זכות השימוע ניתנת גם במקרה ובו עבירת המס נחשבת כעבירה פלילית, למשל הוצאת חשבוניות פיקטיביות. כדאי לדעת כי יש הבדל
בין עסקה מלאכותית לבין עסקה בדויה. עסקה בדויה מפרה את הנורמות הפליליות הכלכליות משום שהיא שקרית לחלוטין.

זכות השימוע שעומדת לנאשם בעבירת מס פלילית קיימת למעשה בכל תחום פלילי, בהתאם לסעיף 60א’ לחוק סדר הדין הפלילי
התשמ”ב-1982. עד תיקון הסעיף, היו זכאים רק אישי ציבור לשימוע בהליך פלילי, בשל ההד הציבורי שהיה למשפטם. אולם התיקון

קובע כל אדם זכאי לקבל שימוע.

להלן שתי דוגמאות, שונות בחומרתן, הקשורות לתחום הפקת חשבוניות פיקטיביות:

סה”כ את והקטין העסק הוצאות את הגדיל בכך יקר.